BOLETIN

ECLESIÁSTICO

EDICL

# Obispado de Astorga.

## SANTA PASTORAL VISITA.

S. S. I. el Obispo mi Señor ha terminado felicemente la Santa Pastoral Visita de los pueblos pertenecientes á la mansión de Valcavado, y desde esta se ha trasladado en la tarde del viernes 4 del actual á Salades, parroquia de la 3.<sup>a</sup> mansión del Arciprestazgo de Páramo y Vega, en la que continúa sinovedad. Astorga 9 de Julio de 1862.  
=Dr. Joaquín Palacio, Canónigo Secretario.

## SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ IX.

*Allocutio habita in consistorio*

DIE IX IVNII MDCCCLXII.

AD STANTIBVS ETIAM PATRIARCHIS PRIMATIBVS  
ARCHIEPISCOPIS EPISCOPIS SOLEMNIS SANCTORVM MÄR-  
TIRVM IN JAPONIA ET MICHAELIS DE SANCTIS  
CAONIZATIONIS CAUSA ROMÆ CONGREGATIS.

Venerabiles Fratres:

Maxima quidem latitia affecti sumus, Venerabiles fratres, cum Sanctorum honores et culum, Deo bene juvante, septem et viginti invictissimis divinæ nostræ religionis heroi bus testerne die decernere potuerimus. Vobis late-

ri Nostro adstantibus, qui egregia pietate ac virute præditi, et in sollicitudinis Nostræ partuevocati in hac tanta temporum asperitate strenè dimicantes pro Domo Israel summo Nobis solatio et consolationi estis. Unam vero dum bujusmodi persundimur gaudio, nulla mœroris, luctusque causa Nos aliunde contristaret. Non possumus enim non vehementer dolere et angustiam videamus tristissima, et nunquam satis deploranda maius ac damna, quibus cum permagno animarum detimento catholica nunc Ecclesia, et ipsa civilis societas miserandum in modum premiter ac divexatur. Optime enim noscitis, Venerabiles Fratres, teterrimuni sane bellum contra rem catholicam universam ab iis hominibus conflatum, qui iniicii Crucis Christi sanam non suslinentes doctrinam, ac nefaria inter se societate conjuncti quæcumque ignorantibus blasphemant, ac pravis cujasque generis artibus sanctissimæ nostræ religionis, et humanae societatis fundamenta labefactare, immo, si fieri umquam posset, penitus evertere, omniumque animos mentesque perniciosissimis quibusque erroribus imbuere, corrumpere et à catholica religione avellere moluntur.

Nimirum callidissimi isti fraudum artifices, et fabricatores mendacii non cessant monstrosa quæque veterum errorum portenta j. m. sapientissimis scriptis toties profligat ac depulsa, gravissimisque Ecclesiæ judicio damnata e tenetris excitare, eaque novis, variis ac fallaciissimis for-

mis verbisque expressa exaggerare, et modis omib[us] usquequa disseminare. Hac funestissima ac diabolica prorsus arte rerum omnium scientiam contaminant, deturpant, mortiferum ad animalium perniciem virus dissundunt, effredatam vivendi licentiam, et pravas quasque cupiditates sovent, religiosum ac socialem ordinem invertunt, et omnem justitiae, veritatis, juris, honestatis et religionis ideam extinguere conantur, et sanctissima Christi dogmata, doctrinam irrident, contemnunt, oppugnant Horret quidem resurgentque animus, ac reformidat vel leviter attingere praecipuos tantum pestiferosque errores, quibus hujusmodi homines miserrimis hisce temporibus divina et humana cuncta permiscent.

Nemo Vestrū ignorat, Venerabiles Fratres, ab hujusmodi hominibus plane destrui necessariam illam coherentiam, quæ Dei voluntate intercedit inter utrumque ordinem, qui tum in natura, tum supra naturam est, itemque ab ipsis omnino immutari, subverti, deleri propriam, veram germanamque divinæ revelationis indolem, auctoritatem. Ecclesiæque constitutionem et potestatem Atque eo opinandi temeritate progressiuntur, ut omnem veritatem, omnemque legem, potestatem et jus divinæ originis audacie dñe negare non metuant. Siquidem haud erubescunt asserere, philosophicarum rerum, morumque scientiam, itemque civiles leges posse et debere à divina revelatione, et Ecclesiæ auctoritate declinare, et Ecclesiam non esse veram perfectamque societatem plane liberam, nec possilere suis propriis et constantibus iuribus sibi à divino suo Fundatore collatis, sed civilis potestatis esse definire, quæ sint Ecclesiæ jura et limites, intra quos eadem jura exercere queat. Hinc perversè communiscuntur, civilem potestatem posse se immiscere rebus, quæ ad religionem, mores et regimen spirituale pertinent, atque etiam impedire, quæ minus Socrorum Antistites et fidèles populi cum Romano Pontifice supremo totius Ecclesiæ Pastore divinitus constituto libere ac mutuo communicent, ut plane dissolvatur necessaria et arctissima illa conjunctio, quæ inter membrorum mystici corporis Christi, et adspectabile suum Caput ex divina ipsius Christi Domini institutione esse omnino debet Nihil vero timet omni fallacia ac dolo in vulgus proferre, sacros Ecclesiæ ministros, Romanumque Pontificem ab omni rerum temporalium jure ac dominio esse omnino excludendos.

Summa præterea impudenter asserere nondubit, divinam revelationem non solum nihil prodesse, verum etiam nocere hominis perfectioni, ipsamque divinam revelationem esse imperfectam, et diceirco subjectam continuo et indigitato progressui, qui humanæ rationis progressioni respondeat. Nec verentur proinde jactant prophetias et miracula in sacris litteris exposita et narrata esse poetarum commenta, et sancta divinæ fidei nostræ mysteria philosophicarum investigationum summam, ac divinitatis eiusque testamenti libris mythica continerentur, et ipsum Dominum Nostrum Jesum Christum, horribile dictu! mythicam esse fictionem. Quare hi turbulentissimi perversorum dogmatum cultores blaterant, morum leges divina haud ergo sanctione, et minime opus esse, ut humanæ leges ad naturæ ius conformentur, aut obligavit à Deo accipiant, ac propterea asserunt, nullam divinam existere legem. Insuper insic audent omnem Dei in homines mundumque rationem, ac temere affirmant, humanam rationem nullo prorsus Dei respectu habito, unicum est veri et falsi, boni et mali arbitram; eamdem humanam rationem sibi ipsi esse legem, ac naturalibus suis viribus ad hominum ac populorum bonum curandum sufficere. Cum autem omnes religionis veritates ex nativa humanæ rationis vi perverse derivare audeant, tum coquunt homini quoddam veluti primarium ius tribuum ex quo possit libere de religione cogitare et habere, eumque Deo honorem et cultum exhibere quem pro suo libito meliorem existimat.